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Szanowni Państwo Studentki i Studenci, poprzez złożenie ślubowania nazywanego aktem immatrykulacji 

staniecie się pełnoprawnymi członkami wspólnoty akademickiej Wydziału Farmaceutycznego w tym wspólnoty 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. 

Przez wspólnotę uniwersytetu rozumiemy wszystkich byłych i obecnych studentów Uniwersytetu, byłych 

i obecnych pracowników uniwersytetu oraz tych którym uniwersytet nadał stopnie naukowe w tym stopnie 

doktora honoris causa.  W gronie wspólnoty Uniwersytetu jest wielu wybitnych postaci zarówno ze świata nauki 

jak i kultury. Członkiem wspólnoty Uniwersytetu Mikołaja Kopernika jest św. Jan Paweł II, któremu uniwersytet 

nadał tytuł doktora honoris causa, jest wybitny poeta Zbigniew Herbert jeden z najwybitniejszych, a zdaniem 

niektórych najwybitniejszy polski poeta II połowy XX wieku. 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika to Uniwersytet dwóch miast Bydgoszczy i Torunia. Tu w Bydgoszczy  

odbywa się kształcenie na kierunkach medycznych. Jest ono realizowane na 3 Wydziałach: na Wydziale 

Lekarskim, Wydziale Farmaceutycznym na którym Państwo rozpoczynacie kształcenie oraz na Wydziale Nauk o 

Zdrowiu. Te 3 wydziały zlokalizowane w Bydgoszczy funkcjonują pod wspólną nazwą Collegium Medicum im 

Ludwika Rydygiera. Naszymi Patronami są zatem Mikołaj Kopernik  oraz Ludwik Rydygier. Rozpoczynacie studia 

na naszym Uniwersytecie w roku 550 rocznicy urodzin naszego głównego patrona Mikołaja Kopernika 

–  powszechnie znanego jako astronoma, który dokonał przełomu w nauce nazywanego przełomem 

kopernikańskim i który to przełom zapoczątkował rozwój nowożytnej nauki. Co łączy naszych patronów Mikołaja 

Kopernika i Ludwika Rydygiera. Po pierwsze to, że urodzili się w naszym regionie, na terenie obecnego naszego 

województwa. Kopernik w Toruniu, a Ludwik Rydygier w miejscowości Dusocin koło Grudziądza. Po drugie to, że 

obaj z wykształcenia  i wykonywanej profesji byli lekarzami. Dla Mikołaja Kopernia  astronomia była pasją 

i swoistym hobby, a z wykształcenia był On prawnikiem i lekarzem, był na terenie Warmii i Pomorza 

praktykującym lekarzem. Też sam przygotowywał lekarstwa, można zatem powiedzieć, że był też farmaceutą.  

Ludwik Rydygier z wykształcenia i wykonywanej praktyki był lekarzem. Odbył studia medyczne na Uniwersytecie 

w Greisfwaldzie, tam uzyskał stopień doktora, po uzyskaniu którego rozpoczął praktykę lekarską w pobliskim 

Chełmnie. Tam przeprowadził pionierską operację na żołądku, dzięki której stał się rozpoznawalny na świecie i 

uzyskał pozycję profesora na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, a później pozycję profesora na 

Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie, gdzie miedzy innymi pełnił też funkcję Rektora. W 1920, gdy 

Bydgoszcz i Pomorze powróciło do Polski planował powrót na macierzyste Pomorze, aby tu kontynuować 

działalność lekarską i naukową.  Przedwczesna śmierć zniweczyła te Jego marzenia. 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika jest jednym z najlepszych polskich Uniwersytetów. Należy do 

ekskluzywnego grona 10 polskich Uniwersytetów Badawczych. Jako Wydział Farmaceutyczny znacząco 

przyczyniliśmy do uzyskania przez nasz Uniwersytet tego prestiżowego statusu i z którego też teraz korzystamy 

i też korzystają nasi studenci.  

Istotą kształcenia uniwersyteckiego jest jedność badań naukowych i  nauczania. Wysoka jakość nauczania jest 

następstwem wysokiego poziomu badań naukowych. Na naszym bydgoskim Wydziale Farmaceutycznym badania 

naukowe są prowadzone na bardzo wysokim poziomie, na poziomie światowym. Jeżeli chodzi o ilość i jakość 

powstających tu publikacji i patentów, ilość pozyskiwanych grantów jesteśmy jednym z najlepszych bydgoskich 

Wydziałów. Stało się to możliwe, dzięki temu, że tu w Bydgoszczy i to właśnie na Wydziale Farmaceutycznym 

udało się zgromadzić znaczącą ilość naukowców-entuzjastów, którzy przybywając z innych ośrodków 

akademickich z Gdańska, Poznania, Łodzi, Lublina, Krakowa, a także z zagranicy podjęli się  rozwijania tu w 

Bydgoszczy nauki i prowadzenia kształcenia.  

Państwo, jako studenci tego Wydziału będziecie mieli możliwość uczestniczeniu w tym co stanowi istotę 

uniwersyteckiego studiowania. Czerpać wiedzę i poprzez współuczestnictwo w badaniach naukowych tworzyć tę 

wiedzę. Będziecie mieli tę możliwość tworzenia wiedzy realizując się w kołach naukowych albo indywidualnie u 

boku profesora. Prace dyplomowe, które będziecie zobowiązani przygotować będą także wymagały 

przeprowadzenia badań naukowych.  
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Studia na Wydziale Farmaceutycznym zapewnią Państwu szerokie możliwości zdobywania umiejętności 

praktycznych poprzez praktyki w laboratoriach szpitalnych, laboratoriach diagnostycznych, aptekach szpitalnych, 

aptekach ogólnodostępnych, zakładach kosmetologicznych, laboratoriach kosmetologicznych, firmach 

farmaceutycznych. 

Szanowni Państwo stajecie się państwo studentami kierunków, które dobrze przygotowują do 

wykonywania dobrych zawodów i po których znajdziecie dobrą satysfakcjonującą pracę. Oferta pracy dla 

absolwentów naszych kierunków jest duża,. Potencjalne miejsca pracy farmaceutów to apteki ogólnodostępne, 

apteki szpitalne, hurtownie farmaceutyczne. Jako przyszli farmaceuci będziecie też dobrze przygotowani do pracy 

w przemyśle farmaceutycznym, a ten dobrze się w Polsce rozwija i oferuje miejsca pracy przede wszystkim dla 

farmaceutów. Będziecie dobrze przygotowani do pracy nad poszukiwaniem i badaniem nowych leków, stąd 

potencjalnymi miejscami waszej pracy mogą być instytuty badawcze i Uczelnie. Będziecie też przygotowani do 

pracy w administracji państwowej w ramach szeroko rozumianej Inspekcji Farmaceutycznej. Mając jako 

absolwenci wykształcenie wyższe będziecie mogli pełnić szereg innych ważnych społeczne ról. 

Absolwenci analityki medycznej są dobrze przygotowani do wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego. Mogą pracować w publicznych i niepublicznych medycznych laboratoriach diagnostycznych, 

placówkach ochrony zdrowia, też w przemyśle produkującym aparaturę diagnostyczną. Są dobrze przygotowani 

do prowadzenia badań naukowych. Wielu absolwentów analityki medycznej jest obecnie profesorami na naszej 

uczelni, w tym zasiadający tu Państwa nauczyciele.. Absolwenci analityki medycznej mogą założyć własną firmę, 

stać się właścicielem laboratorium diagnostycznego. Mogą oczywiście pełnić szereg ważnych innych ról.  

Absolwenci kolejnego naszego kierunku kosmetologii bez problemu znajdują pracę w gabinetach 

kosmetologicznych, firmach kosmetycznych, działach kosmetycznych aptek, laboratoriach kosmetycznych, 

zakładach odnowy biologicznej. Mogą założyć i stać się właścicielem własnej firmy – zakładu kosmetologicznego 

lub gabinetu odnowy biologicznej. Nasi studenci na kierunku kosmetologia otrzymują także dobre przygotowanie 

do prowadzenia badań naukowych. Mogą zatem pracować w Instytutach badawczych i uczelniach oraz zdobywać 

stopnie naukowe.  

Stajemy się ogólnie społeczeństwem coraz zamożniejszym, stąd zapotrzebowanie na piękno, a zatem 

także na kosmetologów będzie rosło. Czasopismo Perspektywy każdego roku przeprowadza ranking uczelni 

i kierunków. W ostatnim rankingu z bieżącego roku nasza bydgoska kosmetologia,  którą właśnie rozpoczynacie 

studiować wśród wszystkich kosmetologii prowadzonych na polskich uczelniach zajęła wysokie 3 miejsce. O tak 

wysokim miejscu zadecydowały w pierwszej kolejności 2 kryteria: łatwość znajdowania po studiach atrakcyjnej 

dobrze płatnej pracy oraz wysoki poziom badań naukowych prowadzonych na naszym Wydziale. Przy tej okazji 

powiem, że ranking perspektyw jest ustalany według kilku kryteriów. Jednym z nich jest kryterium ekonomiczne 

losy absolwentów. W tym kryterium nasze 2 kierunki farmacja i kosmetologia są absolutnymi liderami 

–  otrzymują 100 punktów na 100 możliwych. Także wysoką pozycję w tym kryterium zajmuje analityka 

medyczna. Oznacza to, że absolwenci naszych kierunków znajdują satysfakcjonującą dobrze płatną pracę po 

studiach lub zakładają dobrze prosperujące firmy. 

Rola i prestiż zawodów do których studiując na naszym Wydziale będziecie przygotowywani w ostatnim 

czasie znacząco wzrosła. Absolwenci analityki medycznej otrzymują prawo wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego absolwenci farmacji prawo wykonywania zawodu farmaceuty i co wymaga szczególnego 

podkreślenia te uprawnienia mogą tylko uzyskać absolwenci tych kierunków, odpowiednio analityki medycznej 

oraz farmacji. Diagności laboratoryjni zostali w ostatnim czasie szczególnie docenieni także finansowo. Pandemia 

Covid 19 pokazała jak ważni są diagności laboratoryjni. Odegrali bowiem kluczową rolę w organizowaniu 

laboratoriów covidowych i testowaniu osób podejrzanych o Covid. W gronie osób walczących na pierwszej linii z 

Covid 19 oczywiście byli diagności laboratoryjni pracujący na naszym Wydziale z  

Katedr Mikrobiologii, Diagnostyki Laboratoryjnej oraz Patobiochemii i Chemii Klinicznej. To pracownicy 

tych Katedr organizowali laboratoria, punkty testowania i przeprowadzali testy zarówno tu w naszym szpitalu 
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uniwersyteckim, jak i, odpowiadając pozytywnie na zapotrzebowanie Władz Regionu i realizując misję zawodu 

diagnosty laboratoryjnego, w szpitalu covidowym w Radziejowie. 

 

 Szanowni Państwo, będąc przyjętym na studia otrzymaliście dużą szansę. Chciałbym Was prosić abyście 

nie zmarnowali otrzymanej szansy. Studia na kierunkach Wydziału Farmaceutycznego nie są łatwe. Poprzeczka 

wymagań jest ustawiona wysoko. Aby sprostać tym wymaganiom będziecie musieli wykazać się dużą 

pracowitością i systematycznością.  

Miasto akademickie i społeczność akademicka będzie Wam oferowała szerokie możliwości 

uczestniczenia w tzw. życiu studenckim. Na Wydziale działa Samorząd Studencki,  działają 3 Organizacje 

Studenckie: Polskie Towarzystwo Studentów Farmacji, Studenckie Towarzystwo Diagnostów Laboratoryjnych, 

Kosmetologiczna Organizacja Studencka. Działa szereg Studenckich Kół Naukowych. Działalność w tych 

organizacjach będzie dawała Państwu duże możliwości pozyskiwania dodatkowej wiedzy i dodatkowych 

umiejętności. 

Nasi studenci mają możliwość odbycia części studiów za granicą w ramach programów Erasmus+ lub SEP 

i z tej możliwości w coraz szerszym zakresie korzystają.  Z kolei studenci z zagranicy z chęcią przyjeżdżają  do nas 

i odbywają część studiów lub praktyki zawodowe na naszym Wydziale. 

 Na naszym Wydziale będziecie obok studiowania mogli też realizować się  pozanaukowo np. sportowo 

lub artystycznie. Jedna z naszych byłych studentek aktualnie już absolwentka analityki medycznej pani Edyta 

Jasińska uprawiała z wielkimi sukcesami kolarstwo torowe i szosowe. Była wielokrotną mistrzynią Polski, 

dwukrotną wicemistrzynią Europy, uczestniczką Igrzysk Olimpijskich. Inna studentka, studentka farmacji 

uprawiała wioślarstwo, z sukcesami uczestniczyła w wielu międzynarodowych zawodach wioślarskich. 

W tym roku w miesiącu lipcu tu na Wydziale Farmaceutycznym bardzo się ucieszyliśmy, gdy 

dowiedzieliśmy się, że  nasza studentka analityki medycznej studentka IV roku pani Angelika Jurkowianiec 

zdobyła tytuł Miss Polski. W udzielanych wywiadach mówiła, że jest dumna, że studiuje na bardzo dobrym 

Uniwersytecie, na bardzo dobrym kierunku i że cieszy się, że za półtora roku uzyska tytuł magistra analityki 

medycznej 

Szanowni Państwo uczestniczcie w życiu studenckim i korzystajcie z jego uroków. Rozpoczyna się 

przecież dla Państwa najpiękniejszy okres Waszego życia – przygoda studiowania i przygoda dużej 

samodzielności. Dokonujcie jednak właściwych wyborów. Miasto, w którym studiujecie będzie podsuwało  Wam 

zarówno oferty wartościowe jak i niestety takie, których za wartościowe trudno uznać. Wybierajcie tylko to co 

wartościowe, to co trwałe, to co wyrasta z wielowiekowej tradycji, to co wymaga co prawda wysiłku 

i samoograniczania, ale będzie Was ubogacało, uszlachetniało i  uszczęśliwiało  

  Są wśród państwa Bydgoszczanie, są osoby z województwa kujawsko pomorskiego, są osoby z innych 

województw, i są osoby z zagranicy, w tym z Ukrainy. Proszę o przyjęcie osób z zagranicy z wyjątkową 

życzliwością. Chciałbym państwa zachęcić, w ramach poszukiwania tego co wartościowe do zapoznania się 

z historią Bydgoszczy i regionu. Zachęcam, spacerując ulicami Bydgoszczy, do pochylenia się nad pomnikami 

wybitnych ludzi związanych z Bydgoszczą w tym z naszą uczelnią, do przeczytania pamiątkowych tablic 

zawieszonych na murach bydgoskich domów. Zachęcam też do odwiedzenia miejsc związanych z martyrologią 

Bydgoszczan w czasie okupacji niemieckiej w latach 1939 -1945. W obliczu tego co się dzieje za naszą wschodnią 

granicą byłoby pożądane poznać na przykładzie doświadczeń naszych dziadków lub pradziadków prawdę 

o okropnościach wojny.   

Z okazji rozpoczynania przez Państwa studiów na naszym bydgoskim Wydziale Farmaceutycznym, życzę 

Państwu dużej satysfakcji ze studiowania, satysfakcji z pokonywania trudności, dobrego zaaklimatyzowania się 

w coraz piękniejszej Bydgoszczy mieście któremu prawa miejskie nadał  król Kazimierz Wielkie. Życzę abyście 

cieszyli się, że studiujecie na bardzo dobrym uniwersytecie, którego patronami są wielcy polscy uczeni 

najwyższego światowego formatu Mikołaj Kopernik i Ludwik Rydygier. 


